






14

Pozitivní environmentální přínos

RECYKLOVANý OBSAH

Celkové množství recyklovaného obsahu ve výrobku Isover SP 150 dle ČSN EN ISO 14021 části 7.8 je 68,6 %. Množství 
recyklovaného obsahu je ve výrobku dle části 7.8.1.1 rozděleno následovně:

Tovární odpad z minerální vlny lze zpracovat na recyklované 
brikety pro výrobu minerální vlny. Jedná se o vnitřní 
recyklované produkty, které nikdy neopouštějí tovární 
bránu. Lze je použít jako výrobní vstup a jsou uvedeny 
pouze v části A1 – Dodávka surovin. 

Hlavní části těchto briket je mletý mokrý minerální odpad, 
cement a bauxit.

ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ PRO OPěTOVNé POUŽITÍ, VYUŽITÍ A/NEBO RECYKLACI

Druhým způsobem, jak opětovně použít nebo recyklovat 
odpad z minerální vlny, je rozemlít a použít ho jako foukanou 
vlnu pro izolaci podkroví nebo dutinových konstrukcí. 

Tato možnost je nyní k dispozici pouze pro interní 
recyklaci odpadu (u výrobků, které se nikdy nepoužily 
v reálných stavbách). Proto se toto opětovné použití 
a recyklace nepočítají ani pro etapy C a D tohoto EPD.

Parametr Hodnota

Materiál před upotřebením 21 %

Recyklovaný materiál 19,6 %

Obnovený materiál 28 %

Výpočet recyklovaného obsahu je založen na hmotnosti produktu. 
Ve výpočtu jsou použity údaje o surovinách a výrobě z roku 2021.

Tab. 17 – Recyklovaný obsah

Obr. 4 – Brikety

Obr. 5 – Foukaná izolace



Doplňující informace

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA SAINT-gOBAIN

Společnost Saint-Gobain usiluje o to, být lídrem v  oblasti udržitelného stavebnictví. Optimalizuje proto veškeré procesy 
spojené s  dodávkami environmentálně šetrných produktů a dlouhodobě svými ucelenými řešeními prosazuje výstavbu 
udržitelných budov, které spotřebovávají méně energie, zdrojů, produkují méně odpadu a emisí. 

U všech výrobků společnosti Saint-Gobain je kladen důraz na snižování jejich dopadů na životní prostředí ve všech fázích 
životního cyklu a zároveň zlepšování všech užitných vlastností výrobků.

Skupina má dlouhodobé cíle: nulový počet nehod ve vztahu k  životnímu prostředí a stálé snižování dopadů na životní 
prostředí (viz následující Obr. 6). Pomocí střednědobých a krátkodobých cílů poté naplňuje cíle dlouhodobé. Skupina klade 
důraz zejména na tyto environmentální oblasti: vstupní suroviny, odpady a recyklace, energie, atmosférické emise, voda, 
biodiversita a nehody s vlivem na životní prostředí.

Do roku 2030 si společnost Saint-Gobain stanovila ambiciózní závazky pro oblasti snížení emisí CO2, recyklace odpadů, 
snížení spotřeby vody a transparentnosti výrobků.

Další informace viz CSR (Corporate Sustainability Report) na www.saint-gobain.com

Výrobní proces ve všech závodech Isover v České republice splňuje mezinárodní standardy 
ČSN EN ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 a ISO 50001.

Obr. 6 – Dlouhodobé cíle skupiny Saint-gobain na poli environmentu

15



16

MODEL VýROBY ELEKTřINY ZVAŽOVANý PRO MODELOVÁNÍ ZÁVODU SAINT-gOBAIN JE:

401 Elektřina (Česká republika, 2021)

Typ informace Popis

Lokace Reprezentant průměrné produkce v ČR (2021)

Referenční rok 2021

Typ sady dat  „Od kolébky po bránu“

Zdroj OTE CZ*

Geografický popis   

Rozdělení zdrojů energie v České republice

 Hnědé uhlí: 43,89 %

 Ropa a ropné produkty: 0,12 %

 Zemní plyn: 9,89 %

 Jaderné zdroje: 40,41 %

 Vodní: 0,61 %

 Biomasa: 3,31 %

 Sluneční: 1,65 %

 Druhotné zdroje a ostatní: 0,12 %

Typ informace Popis

Referenční rok 2021

Energetický mix

Rozdělení zdrojů energie ve výrobních závodech

  Obnovitelné zdroje energie (vodní): 67 %

  Energetický mix ČR: 33 %

3,31 %

43,89 %

40,41 %

9,89 %

Tab. 18 – Energetický mix pro výrobní závody společnosti Saint-gobain

Tab. 19 – Národní energetický mix

67 %

33 %

0,12 %

0,61 % 1,65 %

0,12 %

*Zbytkový energetický mix. OTE CZ [online]. [cit. 2023-01-13]. 
Dostupné z www.ote-cr.cz/cs/statistika/zbytkovy-energeticky-mix



Zdroj

1) ČSN EN 15804+A2 Udržitelnost staveb – Enviromentální prohlášení o produktu – Základní pravidla pro produktovou 
kategorii stavebních produktů. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2012.

2) ČSN ISO 14025. Enviromentální značky a prohlášení. Enviromentální prohlášení typu III – Zásady a postupy. 
 Praha: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2006.

3) Environdec PCR (International EPD system). Product group: Multiple UN CPC Codes: INSULATION MATERIALS. version 1.0 
(2014:13). Sweden.

4) General report Isover Častolovice, 02/2023.

17



Obecné informace 

18

Potřebujete poradit? 
Obraťte se na naše Centrum obchodní a technické podpory:

+420 226 292 221

podpora@saint-gobain.com

11
 –

 2
3

Divize Isover 
Saint-gobain Construction Products CZ a.s. 

Smrčkova 2485/4 • 180 00 Praha 8
Bezplatná linka: +420 800 476 837

www.isover.cz


